1
4
7
6
3
2
Pt100
12...32V

Angewandte Normen CE Anforderungen erfüllt, DIN EN 61000-6-2, DIN EN 61000-6-4,
DIN EN 50155, abgenommen durch GL, BV, LR, DNV
Typenschlüssel / Varianten
Gerätereihe
V Messumformer
Eingangssignal
P Pt100 (bei 0°C 100 Ω)
PT Pt1000 (bei 0°C 1000 Ω)
Baureihe
5 Bauform 5
Eingangssignalbereich
11 -30 ... 120 °C
1    0 ... 120 °C
2    0 ... 150 °C
3    0 ... 200 °C
Variante
- G1 Ausgang 0 ... 10 V/DC, kurzschlussfest
- G2 Ausgang 2 ... 10 V/DC, kurzschlussfest
- I1 Ausgang 0 ... 20 mA
- I2 Ausgang 4 ... 20 mA
V    P    5    1     -I2 (VP51-I2)
Eingangsbereich: -30 ... 120 °C 0 ... 120 °C 0 ... 150 °C 0 ... 200 °C
Pt100 Pt1000 Pt100 Pt1000 Pt100 Pt1000 Pt100 Pt1000
Ausgang: 0 ... 10 V/DC VP511-G1 VPT511-G1 VP51-G1 VPT51-G1 VP52-G1 VPT52-G1 VP53-G1 VPT53-G1
Ausgang: 2 ... 10 V/DC VP511-G2 VPT511-G2 VP51-G2 VPT51-G2 VP52-G2 VPT52-G2 VP53-G2 VPT53-G2
Ausgang: 0 ... 20 mA VP511-I1 VPT511-I1 VP51-I1 VPT51-I1 VP52-I1 VPT52-I1 VP53-I1 VPT53-I1
Ausgang: 4 ... 20 mA VP511-I2 VPT511-I2 VP51-I2 VPT51-I2 VP52-I2 VPT52-I2 VP53-I2 VPT53-I2
x = LED leuchtet
- = LED aus
o = LED blinkt
LED grün
Betriebsbereit x
Kurzschluss o (und Fehlersignal)